De orden, Gil secretario.

Por las copias que insertamos se verá el estado de las relaciones de nuestro gobierno con la Santa Sede: ambas han sido dirigidas oficialmente; y para la secretaría de relaciones exteriores se avisa, que su Santidad ha confirmado las personas propuestas por el vicepresidente, á saber: Dr. Ramon Caicedo Arecidián de Bogotá para arzobispo de la misma: Dr. Ramon Ignacio Mendez mestrescuela de Bogotá, arzobispo de Caracas: Dr. José Maria Esteves arzobispo de Bogotá, obispo de Sta. Marta: y al Dr. Calizto Hernandez de Quito, obispo de Cuenca.

Carta del Romano Pontífice el Sr. Leon XII.

Al vicepresidente de la república de Colombia. Dilecto filio inclity duci Francisco de Paula Santander.

LEO P. P. XII.

Dilecte fili saltem et apostolicam benedictionem. Jucundissimus nos delectatione affecerunt littere tuae, dilecte fili, kalendis Februarii anni 1824 scripte quibus ob peculiaritatem rerum adjuncta responsum differre coacti fuimus. Cum enim illas non solum tuo, sed et totius columbianae gentis nomine scripte sint, comperunt est nobis que et quanto erga catholicam religionem studio, et in sanctam apostolicam sedem observantia polleat: que non quidem nova nobis, sed tamen grata et peroptata acciderunt. Itaque ea libentissime legimus, et legendo vos licet absentes, (amquam presentes tamen singulari benevolentia et paternâ charitate complexi sumus. Sed si gaudio nobis ferre huiusmodi in nos obsequii et observantiae significationes, multo etiam more et agridudine affecti sumus, cum per litteras tuas catholicam religionem penes vos summo in titulo versari intelleximus.

Hinc statim ad eam subvencandam, erigendam, que, omnem pro debito nostro curam suscipientes, intelleximus, nulla meliori ratione hisce ecclesiis consultum iri quam si isdem bonis vigilesque pastores praeficerent. Quapropter in ead constituti venimus ut quilibet ex columbianis ecclesiis que per mortem orbata fuerint sum habeat episcopum. Quia de re cum jamdudum pius vir Ignatius Tejada, quem ad nos misisti praesertim factus sit, minime dubitamus quod ipse, utpote qui non minus sollicita ac diligencia potius est illico te certorem fecerit.

Hinc nostro consilio, quod fuis ad Deum precibus amplexi sumus, neque cum istarum ecclesiarum emolumento omnipotentis Dei misericordiam ad futuram speramus nostram interim paternam benedictionem tibi, dilecte fili, et universae columbianae genti amantissimo impulerunt.

Datum Romae apud S. Petrum die 20 Februarii 1827 Pontificatus nostri anno quarto.